
 

 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“GIOVANNI CHIABA’” 

SAN GIORGIO DI NOGARO 

Provincia di Udine 

 
D������� �� �	 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
O

���
� ����������O�� �� �� ��� �����������

"INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ����E� �!�

DELL'EDIFICIO RESIDENZIALE DELL'A.S.P. GIOVANNI 

CHIABA'. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO CON 

VARIAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE, COSI' COME 

REDATTO DALLO STUDIO EPSILON ASSOCIATI DI SAN 

GIORGIO DI NOGARO E APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
N. 32 DEL 10/03/2016 E PRESA D'ATTO DELLA DIAGNOSI 

ENERGETICA": MODIFICA DIAGNOSI ENERGETICA. 

L'anno duemiladiciassette il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 17.00 nella 
sede dell’Ente, sita in via Achille Cristofoli, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
composto dai Signori: 

 

P"#$#%&' A$$#%&'

1 () *+,- .'/%%/ 0 P"#$'2#%&# X  

3 *AT)4,A 4'55/"26 0 C6%$'78'#"# X  

9 (:A.+;*-,- <8/='6 0 C6%$'78'#"# X  

> (- ?@CA 4/5B#8# 0 C6%$'78'#"# X  

F <4A,C+ -=/% 0 C6%$'78'#"# X  

G 0 

 
Assiste il Direttore Sig.ra  Comuzzi Guglielmina. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 

deliberare sull’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO 
come sopra composto;  



 

 

 

 

   Premesso che con deliberazione del  Consiglio di Amministrazione n. 27 del 

18/05/2017, esecutiva ai sensi di legge, si approvava  il progetto definitivo relativo agli 

interventi di riqualificazione energetica dell’edificio residenziale dell’A.S.P. Giovanni Chiabà, 

redatto dallo studio tecnico EPSILON ASSOCIATI con sede in S. Giorgio di Nogaro, composto 

dalla documentazione nella deliberazione stessa indicata e si approvava il  quadro economico 

di spesa; 

Che con la suddetta deliberazione il Consiglio “faceva  proprio l’Audit Energetico – 

Diagnosi Energetica redatto dallo Studio Epsilon, allo scopo di rilevare lo stato attuale del 

sistema edificio-impianto, al fine di individuare dei possibili interventi di riqualificazione 

energetica applicabili a:  

All’edificio (strutture murarie in genere - serramenti);  

All’impianto di climatizzazione invernale ed estiva;  

All’impianto di produzione di acqua calda sanitaria;  

Agli impianti a fonti rinnovabili (solare termico, fotovoltaico, pompa di calore).  

precisando che tali interventi avranno come obiettivo principale la riduzione dei consumi di 

energia elettrica e di combustibile (gas metano), con conseguente riduzione dei costi di 

gestione, nonché di emissione di CO2”; 

 

Che con deliberazione n. 23 del 19/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, si autorizzava il 

Presidente di questa ASP a presentare la domanda di contributo con le modalità e nei termini 

previsti dall’art. 4 del bando allegato alla DGR n. 527 del 24/03/2017,  disciplinante i criteri e 

le modalità  per la concessione e l’erogazione dei finanziamenti previsti dal Programma 

Operativo Regionale FESR 2014-2020 “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 

della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Commissione europea con 

Decisione CE(2015) 4814 del 14/07/2015, per la realizzazione di progetti di investimento 

nell’ambito del territorio regionale, finalizzati a ridurre i consumi energetici nelle strutture 

residenziali per anziani non autosufficienti; 

 

Che la richiesta di finanziamento  è stata inoltrata alla Regione in data 01/06/2017; 

Che a seguito della presentazione della suddetta richiesta la Direzione centrale salute, 

integrazione socio sanitaria, politiche sociali e famiglia della Regione FVG, ha richiesto 

integrazione e chiarimenti alla richiesta di finanziamento presentata; 

Che in data 06/07/2017 venivano trasmesse alla suddetta Direzione, con lettera di 

trasmissione n. 2252 di prot., le integrazioni e/o modifiche richieste tra cui l’audit energetico – 

diagnosi energetica modificato; 

Ritenuto con il presente atto di adottare l’ Audit energetico – diagnosi energetica 

modificato dallo Studio Epsilon, in sostituzione di quello adottato con la precedente 

deliberazione n. 27 del 18/05/2017 sopra richiamata; 

 

VHIJK LK Itatuto dell’Azienda; 

 

MKNK QRSUS WHIXYIIHKZS HL [KZIH\LHK XKZ UKJH YZ]ZH^H_ `]UKRSUKLH_ SINRSIIH ZSH ^KWH WH

legge; 

 

D E L I B E R A 



 

 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende qui richiamata; 

 

2. di fare proprio l’Audit Energetico – Diagnosi Energetica redatto e modificato dallo Studio 

Epsilon, in sostituzione di quello adottato con la precedente propria deliberazione n. 27 

del 18/05/2017, esecutiva ai sensi di legge. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
  
 IL PRESIDENTE 
 
  
 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE  
 
  
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione viene posta in pubblicazione all’Albo on-line dell’Ente e vi è 
rimasta per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, comma 
15, della Legge Regionale 11 dicembre 2003, nr. 21. 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 
  
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
 ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno successivo al termine della 
pubblicazione come disposto dall’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 
2003, nr. 21. 
 
  IL DIRETTORE 
 
   
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
 

 

abcdefg hei

jklmnop qnr

stuvwxy zw{

|}~���� ���


